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Od Redakcji

Studia Choreologica” od 2010 roku ukazują się jako organ Polskiego Forum 
Choreologicznego, dokumentując dokonania naukowe polskiej choreologii. 
Dotąd opublikowano pięć tomów będących pokłosiem dorocznych konferen-

cji PFCH. 
Oddajemy do rąk czytelników niniejszy tom prezentujący wystąpienia członków 

Polskiego Forum Choreologicznego podczas Konferencji PFCH, która odbyła się 
w dniach 13–14 września 2014 roku w Rzeszowie.

Tom otwiera artykuł Tomasza Nowaka, który omawia tańce w typie chodzone-
go w Polsce w okresie od XVI do XIX wieku. Kolejne dwa teksty przenoszą czytel-
ników na kontynent azjatycki: Natalia Żakowska opisuje klasyczny taniec indyjski 
kathak, a Renata Lesner-Szwarc prezentuje taniec ćwiczebny rantaya putri, którego 
zadaniem jest ułatwienie nauki klasycznych tańców środkowojawajskich.

Artykuły czwarty i piąty dotyczą tańców greckich. Juliusz Grzybowski objaśnia 
trudności związane z opisem tańca żurawi, a Hanna Raszewska relacjonuje pierw-
szy etap polsko-greckiego projektu badawczego „Przedmioty w tańcu greckim”.

Następnie Katarzyna Koziej pokazuje możliwości zastosowania technologii motion 
capture w badaniach nad tańcem, w edukacji tanecznej i performansach. W artykule 
siódmym, autorstwa Marty Zawadzkiej, omówione zostały problemy edukacji tańca 
współczesnego w Polsce na przykładzie realizacji projektu „Myśl w ruchu” w I Liceum 
Ogólnokształcącym w Toruniu w 2013 roku.

Z kolei Regina Lissowska-Postaremczak przybliża zagadnienie percepcji kine-
stetycznej w tańcu i innych sztukach performatywnych. Natomiast Ewa Kretkowska 
na przykładzie psychoanalitycznych odczytań wybranych dzieł baletowych roz-
waża zasadność zastosowania psychoanalizy jako narzędzia badawczego w anali-
zie dzieła baletowego.



8 Od Redakcji

Artykuł dziesiąty, autorstwa Agnieszki Narewskiej, omawia współczesne insce-
nizacje baletu o historii Kopciuszka, które – mimo odejścia od literackiego pierwo-
wzoru – pozornie tylko deprecjonują tytułową postać.

Tom zamyka artykuł Pauliny Sałek, która opisuje życie i działalność Janiny Ja-
rzynówny-Sobczak, ale jednocześnie podkreśla konieczności naukowego dokumen-
towania dorobku polskich choreografów.

Niniejszym pragniemy podziękować instytucji, która gościła uczestników i po-
mogła zorganizować konferencję Polskiego Forum Choreologicznego – Uniwersy-
tetowi Rzeszowskiemu. 




